



No. EXPEDIENTE
MERCADOM-DAF-CM-2021-0057
No. DOCUMENTO
057

**MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO
MERCADOM**

26 de noviembre de 2021

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIRECCION ADMINISTRATIVA**

Página 1 de 2

No. Solicitud: 0057

Objeto de la compra: **Bienes**Rubro: **EQUIPOS DE COMUNICACIÓN**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60101101	2.6.2.1.0.1	LECTOR DE MEMORIA SD (TIPO C, IPHONE)	UNIDAD	1	3,100.00	3,100.00
2	43201552	2.6.2.1.0.1	ADAPTADOR TIPO C	UNIDAD	2	23,600.00	47,200.00
3	43202104	2.6.2.1.0.1	DISCO DURO EXTERNO (1-Disco duro externo portátil 2 TB, USB.) (1-ToshibaCanvio Basics, USB 3.0 negro)	UNIDAD	2	15,000.00	30,000.00
4	52161535	2.6.2.1.0.1	GRABADORA ZOOM H1N	UNIDAD	1	27,800.00	27,800.00
5	43211719	2.6.2.1.0.1	MICROFONO WMX-1 DUO 2.4 GHZ DUAL WIRELESS	UNIDAD	1	43,000.00	43,000.00
6	26111713	2.6.2.1.0.1	CARGADOR DE BATERIA (RECARGABLE) 8 BAY AA AAA	UNIDAD	1	3,200.00	3,200.00
7	26111713	2.6.2.1.0.1	BATERIA RECARGABLE PRO AA ALTA CAPACIDAD	UNIDAD	1	3,800.00	3,800.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

8	31162504	2.6.2.1.0.1	SOPORTE TIPO S CON SOPORTE PARA FLASH, CAJA DE LUZ	UNIDAD	1	3,900.00	3,900.00
9	43121603	2.6.2.1.0.1	LENTE ZOOM PARA CAMARA 17-50 GRD. F/2.8	UNIDAD	1	69,500.00	69,500.00
10	26111700	2.6.2.1.0.1	BATERIA PARA CAMARA (MOD. LP-E8)	UNIDAD	1	4,200.00	4,200.00
11	53120000	2.6.2.1.0.1	MOCHILA PARA CAMARA	UNIDAD	1	5,900.00	5,900.00
12	60111005	2.6.2.1.0.1	SOPORTE GIRATORIO PARA FLASH	UNIDAD	2	7,900.00	15,800.00
13	43202005	2.6.2.1.0.1	MEMORIA MICRO SD 64 GB	UNIDAD	2	7,250.00	14,500.00
14	45111808	2.6.2.1.0.1	SOFTBOX	UNIDAD	2	7,800.00	15,600.00
15	45121504	2.6.2.1.0.1	CAMARA FOTOGRAFICA MIRROLES DIGITAL SIN ESPEJO	UNIDAD	1	145,000.00	145,000.00
16	25131705	2.6.2.1.0.1	DRONE, CAMARA DIGITAL CON SU GIMBAL	UNIDAD	1	186,500.00	186,500.00
17	43191610	2.6.2.1.0.1	SOPORTE DE LUZ ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	1	13,500.00	13,500.00
18	32101622	2.6.2.1.0.1	MEMORIA SD 128 GB	UNIDAD	1	10,350.00	10,350.00
						TOTAL:	\$642,850.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
18	(Km. 20 Autopista Duarte Ave. Merca Santo Domingo, Edificio Administrativo 3er. Nivel	18	6 de diciembre de 2021

Saul Baez Ramos
SAUL BAEZ RAMOS



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

